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NÅGONTING ATT HOPPAS PÅ 
 
Vi vill att våra gudstjänster ska förmedla hopp. Visst 
ska man tala allvar ibland och visst måste en 
gudsrelation som är på riktigt också få innehålla 
eftertanke och t.o.m. förmaningar då och då. Men om 
nu evangelium betyder ”goda nyheter” så måste det 
väl vara viktigt att vi får upptäcka varför det kallas 
så. Vi önskar att vi tillsammans skulle få uppleva att 
kyrkans budskap är ett upplyftande budskap, som 
rätar krökta ryggar och som tänder slocknade blickar. 
Helt enkelt för att det var vad Jesus alltid gjorde. Han 
gav människor hopp.  
Dagens tema lyder: ”Något att hoppas på för den 
som längtar efter frid.” 
Låt mig börja med att ställa några frågor om ordet 
frid: 
Är frid ett viktigt ord? 
Vad tror du händer med en människa som aldrig får 
frid? 
Vad betyder ordet frid? 
Skulle du säga att du själv har frid? 
Från dessa frågor tar vi oss till ett antal gamla 
bibelord, samt ett antal andra tankar via ett bildspel. 
 
 
CITAT BILDSPEL 
 

    Herren sade till Abram: "Du skall veta att dina 
ättlingar kommer att bo i ett land som inte är deras 
och vara slavar och förtryckas i fyrahundra år. Men 
det folk vars slavar de blir skall jag döma, och 
därefter skall de dra ut med stora rikedomar. Du själv 
skall leva länge innan du går till dina fäder i frid och 
blir begravd. (1 Mos 15:13-15) 
 

    Jag finner ingen frid, ingen ro, ingen vila, 
    bara vånda och kval. (Job 3:26)  
 

    Jag lägger mig ner i frid och sover. 
    Du, Herre, låter mig bo i trygghet. (Ps 4:8)  
 

    I varje stad eller by ni kommer till skall ni ta reda 
på vem som är värdig där och stanna hos honom tills 
ni skall vidare. Stig in i huset med en fridshälsning, 
och om huset är värdigt skall det få den frid ni önskar 
det. Men om det inte är värdigt skall den friden vända 
tillbaka till er. (Matt 10:11-13) 
 

    Han sade till henne: "Min dotter, din tro har hjälpt 
dig. Gå i frid. Du är botad från ditt onda." (Mark 
5:34) 
 

    "Herre, nu låter du din tjänare gå hem, i frid, som 
du har lovat. Ty mina ögon har skådat frälsningen 
(Luk 2:29-30)  
 

    Medan de ännu talade stod han plötsligt mitt ibland 
dem och hälsade dem: "Frid över er!" (Luk 24:36) 
 

    Frid lämnar jag kvar åt er, min frid ger jag er. Jag 
ger er inte det som världen ger. Känn ingen oro och 
tappa inte modet. (Joh 14:27) 
 

    Må hoppets Gud fylla er tro med all glädje och frid 
och ge er ett allt rikare hopp genom den heliga 
andens kraft. (Rom 15:13) 
 

    Nåd och frid från Gud, vår fader, och herren Jesus 
Kristus (Gal 1:3) 
 

    Gör er inga bekymmer, utan när ni åkallar och ber, 
tacka då Gud och låt honom få veta alla era 
önskningar. Då skall Guds frid, som är mera värd än 
allt vi tänker, ge era hjärtan och era tankar skydd i 
Kristus Jesus. (Fil 4:6-7) 
 

    Må han som är fridens herre skänka er sin frid, 
alltid och på alla sätt. Herren är med er alla. (2 Thess 
3:16) 
 

Den som öppnar sitt sinne för äregirigheten stänger 
det för sinnesfriden. (Kinesiskt ordspråk) 
 

Gästfrihet består av en liten smula värme, en liten 
smula undfägnad och mycket frid. (Ralph Waldo 
Emerson) 
 

Min terapeut har sagt till mig att vägen till sann inre 
frid ligger i att avsluta vad man påbörjat. Hitintills 
idag har jag avslutat två påsar med M&M och en 
chokladkaka. Jag mår redan bättre. (Dave Barry) 
 

Människan är en tid och sen blir hon gräs och frid. 
(Nils Ferlin) 
 

För att verka avspänd och helt tillfreds kan man gnola 
tiddeli-pom några gånger på ett vad-ska-vi-göra-nu-
då-sätt. (Nalle Puh) 
 

Vi har inte fred med andra för att vi inte har frid med 
oss själva, och vi har inte frid med oss själva för att 
vi inte har frid med Gud. (Thomas Merton) 
 
(Dessa citat och verser förekom i bildspelet) 
 

ÄR FRID NÅGONTING MÖJLIGT? 
 
Jag läste om ett äldre par som sökte efter en trygg 
plats att slå sig ner på på sin ålderdom. Det var för 
några år sedan då kalla kriget var riktigt frostigt och 
då kärnvapenhotet hängde över världen på ett otäckt 
konkret sätt. Mannen och kvinnan studerade, reste, 
studerade och reste för att finna den tryggaste 
möjliga plats att slå sig ner på. Till slut fann de sin 
tillflyktsort. Lagom till jul skickade de alltså ett julkort 
till sin gamla pastor från sitt nya hem. Det var avsänt 
från de idylliska Falklandsöarna. Det var tidigt 80-tal, 
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och snart skulle kriget mellan Argentina och England 
bryta ut… på just den platsen. 
Vilket väcker frågan: var finns en trygg plats på den 
här jorden? Vi längtar efter fred och frid, men frågan 
är – är frid någonting möjligt, eller kommer vi 
ständigt att jaga förgäves? Är frid bara en vacker 
dröm? 
 

VAD ÄR FRID? 
 

Låt oss börja med en ännu mer grundläggande fråga, 
nämligen med frågan: Vad är frid?  
Hur skulle du själv förklara ordet? Om din 
bänkgranne skulle knuffa dig i sidan och fråga dig: 
Vad talar han om? Vad betyder frid? Vad skulle du då 
svara? 
Så jag ville ha en enkel förklaring av ordet, till att 
börja med. Det skulle väl inte vara så svårt, tänkte 
jag. Ordet frid använder vi ju ofta. Alltså slog jag upp 
Nationalencyklopedin, som ju är ett omfattande och 
trovärdigt standardverk, men döm av min förvåning, 
för ordet frid fann jag ingen förklaring. Det enda jag 
fick veta var att frid är ett ord som förr användes för 
att beskriva ordningen i ett samhälle, ett ord som 
handlar om rättstrygghet. Inget annat. I Norstedth 
tjocka ordbok fanns inget alls. I S.A.O.L. fick jag veta 
hur ordet stavades, men inte något om vad det 
betydde. Så gav jag mig ut på en resa genom 
cyberrymden via mitt sökningsprogram på datorn, 
som tog mig till olika informationsbaser på internet. 
Där fanns hur mycket som helst. Frid visade sig 
kunna vara lite av varje. Där kunde jag läsa om yin 
och yan, taoism, diverse olika meditationstekniker, 
stresshantering, reinkarnationsterapi och olika 
örtpreparat. Det var milt sagt förvirrande.  
Det tycks som om vi alla längtar efter frid, men det 
tycks också som att vi är osäkra på vad det är, som 
att vi inte riktigt vet vad vi söker. 
 

I Bibeln är frid ett stort och viktigt ord. Det hebreiska 
ursprungsordet är SHALOM, som betyder mer än vila 
eller känslomässig balans. Ordet betyder att man är 
hel. Shalom är vad vi är skapade till. När den första 
människan levde i en värld där allt var gott var det 
shalom. Harry Månsus författare till boken "Shalom 
jord" skriver: "Shalom är ett positivt laddat ord, som 
betyder välbefinnande, fred, hälsa och helhet. Shalom 
råder när livet får flöda ostört mellan källan, Gud 
själv, och alla behövande människor, djur och växter 
i skapelsen. " 
Man kan säga att frid, enligt Bibeln, är ett 
tredimensionellt ord. Thomas Merton fångade det 
mycket väl i ett av citaten i bildspelet: ”Vi har inte 
fred med andra för att vi inte har frid med oss själva, 
och vi har inte frid med oss själva för att vi inte har 
frid med Gud.” 
Frid är enligt Bibeln att ha frid med Gud, att ha frid 
med sig själv och att ha frid/fred med sin omgivning. 
 

FRID MED GUD 
 

Jag skulle vilja gå tillbaka till tre av de bibelställen 
som fanns i bildspelet för att kommentera dem något. 
Först, Joh 14:27: ”Frid lämnar jag kvar åt er, min frid 

ger jag er. Jag ger er inte det som världen ger. Känn 
ingen oro och tappa inte modet.” 
 

Låt oss därför börja i rätt ände, nämligen med att 
försöka förstå någonting om vad frid med Gud är. Vi 
kan låta aposteln Paulus få illustrera det. Paulus var 
en gång en man som hatade den kristna tron mer än 
någon annan. Paulus, eller som han då hette, Saul 
från Tarsus, förklarade krig mot den första kyrkan. 
När den första stora förföljelsen drog igång var det 
Saul som stod i spetsen för den. Och en dag är han 
på väg till Damaskus. Han har hört att det börjat 
etablerats en kristen församling i staden. Nu skyndar 
han dit för att försöka motverka det, d.v.s. för att 
starta en förföljelse. Men där, på vägen till Damaskus 
gör Saul den upplevelse han minst av allt förväntat 
sig, men som för all framtid skulle komma att 
förvandla hans liv. Saul möter den Uppståndne Jesus. 
Och där, i ett möte med Gud på Damaskusvägen 
ställs en fråga som avslöjar hur det är i hans liv, Apg 
9:4: "Saul, Saul, varför förföljer du mig?" Vem är du 
herre, frågar han, och får svaret - "Jag är Jesus, den 
som du förföljer.” 
Det korta samtalet avslöjar den stora tragedin i Sauls 
liv. Det fanns ett skäl till Sauls fanatism och hat. Han 
menade att han drevs av kärlek till den rätta tron, 
men i själva verket drevs han av hat. Det stod inte 
väl till i hans inre. Han hade ett sken av att tjäna 
Gud, men i själva verket låg han i krig med Gud. 
Ser du bilden? Hans krig med Gud gjorde hans eget 
inre till ett slagfält. Han var en man utan ro. Och 
hans avsaknad av sinnesfrid gjorde honom till ett hot 
mot andra. Han är som en illustration av många 
människors liv som aldrig kommer till rätta med sin 
omgivning, som alltid hamnar i konflikter, p.g.a. av 
att de aldrig kommit till rätta med sig själva. Jag har 
undrat så många gånger, i så många samtal och i så 
många möten med människor, varför vissa människor 
har så svårt att finna sig till rätta, alltid lever i sitt 
eget utanförskap. En del människor kan vara de mest 
underbara i världen, men plötsligt vänder de sig om 
och hugger. Och ibland förstår man ingenting. Andra 
kan inte landa i förnöjsamhet. Det blir en nästan 
omöjlig utmaning att finnas med i en församling eller 
i ett annat föreningssammanhang. I början är allt bra, 
inte så sällan överdrivet bra. Men snart måste de 
vidare igen. Alltid denna rastlöshet, men ofta med 
argumentet att någon annan gjort fel.   
Ofta har det med bökiga upplevelser bakåt i tiden att 
göra förstås, kanske brist på bekräftelse och annat. 
Men Paulus liv visar oss på en ännu djupare 
dimension. Ibland är det inre kriget ett krig med Gud. 
Paulus är alltså en man som vet vad han talar om 
som senare i livet skriver till församlingen i Korinth, 2 
Kor 5:20: ”Jag ber er på Kristi vägnar: låt försona er 
med Gud.” 
Dessa ord är oändligt viktiga: - Låt försona er med 
Gud.  
Jesus berättar en hel liknelse om det. Det är 
berättelsen om den förlorade sonen som gör uppror 
mot sin far, tar ut sitt arv och lever upp det bland 
horor och i annan lössläppthet. Men så säger Jesus 
att han kommer till besinning. Det är dags att sluta 
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fred med pappa. Han beger sig hem med tunga steg, 
övar in en utantill läxa: - Far jag har syndat mot Gud 
och mot dig, jag är inte värd att kallas din son… Men 
han hinner inte dra alla orden innan hans pappa 
kramar om honom och tar emot honom. Den 
omfamningen är frid med Gud.  
 

Vi försonas med Gud när vi bekänner våra synder och 
när vi bekänner vårt behov av Gud. Att försonas med 
Gud är en slags kapitulation. Jag säger: - Gud, jag vill 
inte föra krig mot dig, för jag behöver dig. Jag vill att 
du ska bli min Herre och min Frälsare. Jag vill komma 
hem igen.  
Och där, i dammet vid Damaskusvägen öppnar Paulus 
sin knutna näva och tar emot nåd. Det är det första 
nödvändiga steget för den som vill ha den frid Bibeln 
talar om. Det är vad Jesus talar om när han säger: - 
Min frid ger jag er.  
Jag har tänkt mycket på de orden. Hur kan Jesus ge 
mig sin frid? Jag kan ju inte säga till den som är 
orolig: - Du kan få min frid. Men Jesus säger att han 
kan ge oss sin frid. Hur menar han då? Jo, för Jesus 
är frid inte bara ett känslotillstånd. Det är en relation. 
Jesus säger att vi genom tron på honom kan få del av 
hans gemenskap med Gud. Det här är grundläggande 
kristen tro. Paulus skriver, Rom 5:1: ”Då vi nu har 
gjorts rättfärdiga genom tro har vi frid med Gud 
genom vår herre Jesus Kristus.” 
Det här är nödvändigt att förstå om man ska förstå 
vad kristen tro är och vad det är att tro som kristen. 
Bibeln säger att vi får frid MED Gud. Vi har slutit fred 
med Gud. Det är frid mellan mig och Gud. När jag tar 
emot frid MED Gud kan jag sedan också börja ta 
emot frid FRÅN Gud. Relationen kommer först. 
Känslorna kommer sedan. 
Det är först nu jag också, i verkligt djup mening, kan 
få frid med mig själv. 
 

GÅ I FRID 
 

Därmed kommer jag fram till det andra bibelordet, 
Mark 5:34: ”Han sade till henne: "Min dotter, din tro 
har hjälpt dig. Gå i frid. Du är botad från ditt onda."  
Gå i frid. Jag älskar de orden. Gå i frid. Lev i frid. 
Först talar Jesus om att få ta emot frid. Sedan talar 
han om att gå i frid. En annan av texterna hjälper oss 
att förstå något av det, Fil 4:6-7: ”Gör er inga 
bekymmer, utan när ni åkallar och ber, tacka då Gud 
och låt honom få veta alla era önskningar. Då skall 
Guds frid, som är mera värd än allt vi tänker, ge era 
hjärtan och era tankar skydd i Kristus Jesus.” Bönen 
hjälper oss att gå i frid. Att tala med Gud om allt som 
stör vår frid. Bön är ett beskydd för din frid. Jag vet 
ingenting, ingenting, som bättre bekämpar oro och 
som ger frid så effektivt som bön. 
 

Det tar tid för ett barn att lära sig gå. Det snubblar 
och faller och reser sig igen till dess det lär sig att 
hålla balansen, och det tar tid att lära sig att gå i frid. 
En annan bibeltext talar om frid som en frukt av vår 
gemenskap med Gud. Frukter växer fram. Det tar tid. 
Men om vi sluter fred med Gud och använder bönen 
för att återvända till den gemenskapen om och om 
igen då växer vår frid. Och visst är det vackert när 

den gamle Symeon i templet inte bara talar om att gå 
i frid utan också om att få gå hem i frid.  
 
ATT HÄLSA MED FRID 
 

Den sista texten är mycket märklig, lyssna: Matt 
10:11-13: ”I varje stad eller by ni kommer till skall ni 
ta reda på vem som är värdig där och stanna hos 
honom tills ni skall vidare. Stig in i huset med en 
fridshälsning, och om huset är värdigt skall det få den 
frid ni önskar det. Men om det inte är värdigt skall 
den friden vända tillbaka till er.” 
 

Frid är ett tredimensionellt ord. Den första versen 
handlade om att ta emot frid handlar om att ha frid 
med Gud. Den handlar inte om vad vi känner utan om 
VEM vi känner. Den andra texten om att gå i frid 
handlar om att ha frid med sig själv, att bli försonad 
med sitt eget liv.  
Den här texten handlar om fridens tredje dimension, 
d.v.s. frid med omgivningen. Och det gör den på ett 
mycket konkret sätt. Jag kan i alla fall inte läsa den 
på annat sätt än att du kan förmedla frid in i någon 
annans liv. När du möter någon och hälsar med frid 
kommer det enligt Jesus att hända någonting. Det är 
inte bara en artighetsfras. Du förmedlar något, som 
tydligen är så konkret att det både kan tas emot och 
förkastas. Och om då den människa du möter inte vill 
ha din frid, vad händer då? Jesus svarar att den inte 
kommer att gå till spillo. Då kommer friden att vända 
tillbaka över ditt liv.  
Jag kanske generar dig, det vill jag inte, men tänk om 
vi skulle praktisera det här just nu för att se om det 
stämmer. Vänd dig till din bänkgranne, ta hans eller 
hennes hand och hälsa med ordet frid. (…) Var det 
bara genant? Eller kände du att det värmde hjärtat? 
 

SAMMANFATTNING 
 

Frid är ett av Bibelns största ord. Bibelns SHALOM 
talar om en tid då allt var väl. Då Gud och människan 
levde i gemenskap i en vacker värld. En värld som 
gick under i vårt uppror mot Gud, för den här världen 
är inget fridsrike längre. Bibeln sista bok talar om den 
kristna framtidsvisionen och om den återupprättade 
friden. Din inre frid kan bli en försmak av detta. Frid 
är frid MED Gud. Sedan blir frid med Gud frid FRÅN 
Gud. Vi kan växa i frid, eller som Jesus sa det, gå i 
frid. Men frid är inte bara någonting mellan Gud och 
dig, eller bara för din egen skull. Du kan också ge din 
frid till andra. Och när jag tänker efter så visste jag 
det redan. För visst har vi alla mött dem. De som 
försonats med sina liv och mognat som människor. 
Tanter och farbröder med Jesus i hjärtat och värme i 
ögonen. Och visst kan många av oss tänka oss tillbala 
till samtalsstunder och kanske bönestunder där vi fick 
del av deras frid.  
Det här är alltså Bibelns vägledning: Låt försona dig 
med Gud. Gå i frid. Ge din frid till andra. 
 


